Харківський національний університет імені В. Н. Каразіна












БУЙНОВ ЮРІЙ ВОЛОДИМИРОВИЧ

БІОБІБЛІОГРАФІЧНИЙ ПОКАЖЧИК












Харків – 2020

Міністерство освіти та науки України
Харківський національний університет імені В. Н. Каразіна
Центральна наукова бібліотека







БУЙНОВ ЮРІЙ ВОЛОДИМИРОВИЧ
БІОБІБЛІОГРАФІЧНИЙ ПОКАЖЧИК















Харків – 2020


УДК 930:016:929Буйнов
Б90



Рецензенти:
С. М. Куделко - кандидат історичних наук, професор кафедри історіографії, джерелознавства та археології;
В. В. Скирда - кандидат історичних наук, доцент кафедри історіографії, джерелознавства та археології


Затверджено до друку Науково-методичною радою 
Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна
(протокол № 4 від  24 червня 2020 року)



Юрій Володимирович Буйнов : біобібліограф. покажч. / [уклад.  О. Г. Павлова; наук. ред. С. І. Посохов: авт. вст. ст. С. І. Посохов, О. Г. Павлова; уклад. бібліограф. С. Р. Марченко]. Харків: ХНУ імені В. Н. Каразіна, 2020.    С.


Бібліографічний покажчик містить біографію, список наукових, навчально-методичних, науково-популярних праць доцента кафедри історіографії, джерелознавства та археології Юрія Володимировича Буйнова,  інформацію про захищені під його керівництвом дисертації, археологічні експедиції та розкопки, керівником або учасником яких він був. До бібліографічного покажчика також включені відомості про Звіти археологічних експедицій, керівником яких був учений, літературу про нього та ін.
	Видання може бути цікаве і корисне всім, хто цікавиться проблемами археології, історією Харківського університету та Харківщини. 

УДК 930:016:929Буйнов
© Харківський національний університет імені В. Н. Каразіна, 2020
© С. Р. Марченко, О. Г. Павлова, сост. 2020
© І. Н Дончик, макет обкладинки, 2020
ЗМІСТ
Передмова
Основні дати життя та діяльності Ю. В. Буйнова
Археологічні експедиції та розвідки
Дисертації, захищені під керівництвом Ю. В. Буйнова
Праці Ю. В. Буйнова
Архівні матеріали 
Література про Ю. В. Буйнова

Іменний покажчик
Список скорочень



















ПЕРЕДМОВА

Юрій Володимирович Буйнов народився 19 липня 1952 р. у місті Запоріжжі у робітничій сім’ї. Після закінчення у 1970 р. середньої школи вступив до історичного факультету Харківського державного університету імені О. М. Горького. Вибір факультету став не випадковим. В шкільні роки він захоплювався історією, був членом археологічного гуртка Обласної дитячої екскурсійно-туристичної станції, брав участь у археологічних розкопках. Вже тоді він захопився скіфознавстовом, познайомився з відомими археологами, від яких і отримав пораду вступати до історичного факультету Харківського університету, який закінчив у 1975 р. з відзнакою.
По закінченні університету за направленням працював учителем історії у Дублянській середній школі Краснокутського району Харківської області, з 1976 р. у середній школі № 91 м. Харкова. З 1975 по 1979 рр. паралельно навчався у заочній аспірантурі при кафедрі історіографії джерелознавства та археології ХДУ імені О. М. Горького. У 1981 році у Вченій раді Інституту археології АН УРСР (м. Київ) захистив кандидатську дисертацію за темою «Бондарихинська культура» (науковий керівник професор Б. А. Шрамко).
З 1980 року розпочалася його науково-педагогічна діяльність на історичному факультеті Харківського університету. Спочатку він був  викладачем з погодинною оплатою на кафедрі історіографії, джерелознавства та археології, а з 1981 року був обраний на посаду викладача кафедри історії України (1981–1983). З 1983 року і надалі його навчально-педагогічна та науково-громадська діяльність пов’язані з кафедрою історіографії, джерелознавства та археології. У 1988 році він отримав звання доцента. 
Юрій Володимирович Буйнов з перших років своєї педагогічної діяльності в університеті зарекомендував себе ініціативним та кваліфікованим викладачем. Понад 30 років він на високому науковому та методичному рівні читав низку загальних та спеціальних лекційних курсів: історія України, історія рідного краю, кількісні методи історичного дослідження, етнографія, етнологія, основи археології, історія первісного суспільства. Його спецкурси були присвячені найрізноманітнішим проблемам археології: «Методика археологічних досліджень», «Проблеми східно-сарматської археології», «Проблеми скіфо-сарматської археології», «Проблеми мезоліту», «Проблеми енеоліту та доби бронзи», «Математичні методи в археології», «Комп’ютерні технології в археології», «Палеологія та історія стародавніх суспільств». 
При читанні лекційних курсів Ю. В. Буйнов завжди активно і уміло застосовував технічні засоби навчання. З початку науково-педагогічної діяльності захопився питаннями застосування ЕОМ в історичній науці, читав спеціальний курс, готував методичні посібники, уже з 1984/1985 н. р. повністю забезпечив курс «Основи етнографії» кінодокументами і іншими засобами наочності – ілюстративними матеріалами, діапозитивами, діафільмами. Його розробки по використанню навчального кіно були представлені на огляді досягнень підсумків навчально-методичної роботи вузів за 1983 рік в Міністерстві вищої і середньої спеціальної освіти УРСР. 
З 1993 року Ю. В. Буйнов паралельно читав курс археології для студентів історичного факультету Харківського педагогічного університету імені Г. С. Сковороди (нині Харківський національний університет імені Г. С. Сковороди). 
Юрій Володимирович чимало зробив для формування у студентів професійного інтересу до історичної науки та педагогічної діяльності. Він постійно дбав про вдосконалення організації навчального процесу. Ним було підготовлено і опубліковано декілька навчально-методичних розробок до курсів і спецкурсів. Юрій Володимирович був членом методичної комісії факультету, членом секції практик навчально-методичного центру ХДУ, факультетським керівником навчальних і виробничих практик. 
Ю. В. Буйнов – талановитий педагог. Під його керівництвом захистився не один десяток дипломних робіт. Він виконував обов’язки куратора академгруп. Протягом всієї педагогічної діяльності був організатором і керівником навчальної археологічної практики, а також керував педагогічною навчально-виробничою практикою студентів кафедри та студентським науковим археологічним гуртком.
Ю. В. Буйнов багато років займався адміністротивно-організаційною діяльністю, з 1984 року обіймав посаду заступника декана історичного факультету, а з 1991 по 1998 рік – декана факультету. Протягом цих років він був головою Вченої ради історичного факультету, відповідальним редактором «Вісника Харківського університету» (серія «Історія»).
Протягом багатьох років він був керівником археологічної експедиції Харківського університету та новобудівничих і пам’яткоохоронних експедицій, плідно співпрацював із науково-методичним центром культурної спадщини при управлінні культури Харківської обласної адміністрації, «Слобідською археологічною службою», освітніми, культурними установами Харкова і області.
Юрій Володимирович проводив велику наукову роботу. Протягом багатьох років був відповідальним виконавцем господарсько-договірних НДР, членом колективу з написання «Зводу пам’яток історії і культури УРСР. Харківська область». У центрі його наукових інтересів стало дослідження пам’яток бронзової доби. З років аспірантури і протягом всієї подальшої наукової діяльності він здійснював дослідження бондарихінської археологічної культури (доба пізньої бронзи), що стало одним із основних професійних здобутків вченого. Проведені археологічні розкопки та науковий аналіз відкритих артефактів дозволили суттєво розширити і доповнити знання про цю культуру. В своїх працях він висвітлював історію дослідження пам’яток цієї культури, визначив територію її розповсюдження, з’ясував взаємозв’язки носіїв цієї культури із представниками інших археологічних культур, як наприклад, чорноліської, етнокультурні взаємозв’язки з племенами зрубної культури, висвітлював питання етногенезу та історичної долі племен бондарихінської культури. Він вивчав особливості поховального обряду, розвиток господарства та інші проблеми. 
Крім цього вагомий внесок Ю. В. Буйнова і в дослідження скіфської культури. Він здійснював розкопки курганів скіфського періоду, поселень, городищ, поховань (переважно на території Харківської області). Дослідження ним пам’яток передскіфського та скіфського періоду стало вагомим внеском у скіфологію. 
Окрема група його праць присвячена методам археологічного аналізу, зокрема і методам математичного аналізу та використанню комп’ютерних технологій в археології. Він один із перших серед українських вчених-археологів почав активно використовувати математичні методи, зокрема методи математичної статистики, долучаючи до цього процесу й студентів.
Результати роботи археологічних експедицій (Харківського університету, Сіверсько-Донецької експедиції) знайшли відображення в звітах та публікаціях.
Підсумки його наукових досліджень з проблем вітчизняної археології були представлені в доповідях і повідомленнях на міжнародних, всесоюзних, всеукраїнських та регіональних конференціях. Юрій Володимирович автор понад 150 друкованих наукових, науково-популярних, навчально-методичних робіт. Його праці опубліковані в центральних спеціальних та регіональних виданнях, результати його археологічних досліджень включені до навчальних та довідкових видань. 
Під його керівництвом захищено дві кандидатські дисертації.
Ю. В. Буйнов завжди займав активну громадську позицію. Він був членом багатьох всеукраїнських, міських і університетських громадських організацій: член археологічної секції обласного відділення Товариства охорони пам’яток історії та культури, член Президії Харківського історико-археологічного товариства та ін. Він виступав консультантом в науково-методичних та консультативних радах організацій та установ міста та області, надавав консультативну допомогу навчальним закладам, Обласній станції юних туристів. Сприяв підготовці наукових робіт учнів для участі у конкурсах МАН та залученню учнів до вивчення археології, надаючи можливість учасникам шкільних археологічних гуртків брати участь в діяльності університетських археологічних експедицій. Він підготував методичні матеріали для керівників гуртків та вчителів. Ю. В. Буйнов регулярно читав публічні лекції, виступав з доповідями під час здійснення різноманітних науково-просвітницьких заходів.  
З 2012 року Юрій Володимирович на заслуженому відпочинку, але продовжує активно працювати над розробкою наукових проблем, виступає консультантом і надає науково-методичну допомогу молодим вченим, науково-навчальним, культурно-освітнім закладам Харкова і області. З 2016 року йому присуджено звання доцента-консультанта кафедри історіографії, джерелознавства та археології Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна.
За роки роботи в університеті Юрій Володимирович Буйнов неодноразово був відзначений почесними Грамотами Міністерства освіти і науки України, Харківського університету, міжнародних, всеукраїнських та регіональних наукових освітньо-культурних установ та організацій. В тому числі він був нагороджений медаллю імені М. В. Келдиша ВДНГ СРСР та медаллю В. Н. Каразіна Харківського національного університету.

С. І. Посохов, О. Г. Павлова










ОСНОВНІ ДАТИ ЖИТТЯ ТА ДІЯЛЬНОСТІ Ю. В. БУЙНОВА

19 липня 1952 – народився у м. Запоріжжя.
1970 – закінчив середню загальноосвітню трудову політехнічну середню школу № 37 м. Запоріжжя.
1970 – вступив на перший курс історичного факультету ХДУ імені О. М. Горького.
1975 – закінчив з відзнакою історичний факультет ХДУ імені О. М. Горького. 1975 – 1976 – працював учителем історії Дублянської середньої школи Краснокутського району Харківської області.
1975 – 1976 – працював керівником археологічного гуртка Обласної дитячої екскурсійно-туристичної станції.
1976 – 1981 – працював учителем історії середньої школи № 119 м. Харкова.
1975 – 1979 – навчався в заочній аспірантурі прикафедрі історіографії, джерелознавства та археології ХДУ імені О. М. Горького.
1980 – 1981 – працював на кафедрі історіографії джерелознавства та археології на умовах погодинної оплати.
1981 – захистив кандидатську дисертацію «Бондарихінська культура» (Інститут археології АН УРСР, м. Київ), присуджено науковий ступінь кандидата історичних наук.
1981 – 1984– викладач кафедри історії України.
1981 – 1984 – викладач історичного факультету Харківського педагогічного університету імені Г. С. Сковороди (за сумісництвом).
1983 – 2012 – керівник археологічної практики кафедри історіографії, джерелознавства та археології.
1984 – старший викладач кафедри історіографії, джерелознавства та археології.
1988 – присвоєно вчене звання доцента.
1988 – проходив стажування в Інституті археології АН УРСР.
1984 –1991– заступник декана історичного факультету.
1991–1997 – декан історичного факультету, відповідальний редактор «Вісника Харківського університету» серія «Історія», голова Ради історичного факультету.
1988 – нагороджений медаллю ім. М. В. Келдиша ВДНГ СРСР.
2007 – 2011 – брав участь у проведенні археологічних досліджень ДП ОАСУ «Слобідська археологічна служба» ІА НАН України.
2012 – звільнений за власним бажанням з посадидоцента кафедри історіографії, джерелознавства та археології у зв’язку з досягненням пенсійного віку.
2012 – нагороджений медаллю імені В.Н.Каразіна.
2014 – обраний дійсним членом Зміївського наукового краєзнавчого товариства.
2016 – присуджено звання доцента-консультанта кафедри історіографії, джерелознавства та археології.

АРХЕОЛОГІЧНІ ЕКСПЕДИЦІЇ ТА РОЗВІДКИ
1975 – керівник передскіфського загону Скіфсько-слов’янської археологічної експедиції ХДУ у Зміївському районі Харківської області (відкрито ґрунтовий могильник бондарихинської культури біля с. Тимченки);
1976–1977 – керівник передскіфського загону Скіфсько-слов’янської археологічної експедиції ХДУ біля с. Тимченки та с. Черкаський Бишкин Зміївського району Харківської області;
1978–1982 – здійснював розкопки поселень доби бронзи і ґрунтового могильника черняхівської культури біля с. Рідний Край Золочівського району Харківської області;
1983–1984 – керівник Новобудівельної археологічної експедиції (охоронні розкопки поселень доби бронзи скіфського періоду і раннього середньовіччя в зоні будівництва Рогозянського водосховища (Золочівський район Харківської області);
1985 – почав керувати Сіверськодонецькою археологічною експедицією (дослідження пам’яток доби бронзи і поселення салтівської культури біля с. Суха Гомільша Зміївського району Харківської області);
1986 –1987 – здійснював розкопки багатошарових поселень (неоліт, доба бронзи, пізні кочовики) біля с. Студенок Ізюмського району Харківської області;
1988 – досліджував багатошарове поселення біля с. Червоний Шлях Балаклійського району Харківської області;
1989 – здійснював охоронні розкопки курганів скіфського періоду в районі будівництва Рогозянської зрошувальної системи (Золочівський район Харківської області);
1990 – 1991 – продовжував археологічні розкопки біля с. Червоний Шлях Балаклійського району Харківської області;
1993 –1995 – здійснював охоронні розкопки курганів скіфського часу в околицях м. Люботина Харківської області;
1996 –1997 – здійснював розкопки поселень доби бронзи біля с. Тимченки Зміївського району Харківської області (разом із С. І. Берестнєвим);
1998 – 2001 – керівник загону Харківського університету у складі Мерчанської археологічної експедиції Інституту археології Національної академії наук України (розкопки курганів біля селищаОлександрівка і Старий Мерчик Валківського району Харківської області);
2001– 2003 – здійснював розкопки пам’яток скіфського часу біля с. Огульці Валківського району Харківської області;
2004 – здійснював археологічні розвідки в околицях м. Харкова;
2005 – брав участь у розкопках поселення фіналу доби палеоліту біля с. Кам’янка Ізюмського району Харківської області (керівник Сніжко І. А.);
2006 – 2007 – брав участь у розкопках курганів скіфської доби біля с. Гришівка Зміївського району Харківської області (керівник Д. С. Гречко);
2008 – 2011 – брав участь у розкопках Циркунівського городища скіфської доби у Харківській області (керівник К. Ю. Пеляшенко);
2012 – брав участь у розкопках поселення скіфського часу біля с. Новоселівка Нововодолазького району Харківської області (керівник К. Ю. Пеляшенко).

Дисертації, захищені під керівництвом Ю. В Буйнова
· Мухамад Хашим Ель Хусейні. Баальбек – пам’ятник археології Лівану  (1999).
· Гречко Денис Сергійович. Сіверськодонецька група пам’яток лісостепу Східної Європи скіфської доби (2008).





















Праці Ю. В. Буйнова

1977
1. О погребальном обряде племен бондарихинской культуры // Совет. археология. – 1977. – № 4. – С. 7–15.
1978
2. Деякі питання дослідження бондарихинської культури // Вісн. Харків. ун-ту. – 1978. – № 167 : Історія. – Вип. 10. – С. 80–86.
3. Исследования в бассейнах Мжи и Северского Донца / Ю. В. Буйнов, С. И. Берестнев // Археологические открытия 1977 года. – Москва, 1978. – С. 302–303.
4. Работы на новостройках Харьковской области / Ю. В. Буйнов, А. Г. Дьяченко, Б. А. Шрамко // Археологические открытия 1977 года. – Москва, 1978. – С. 303–304.
1979
5. К вопросу о взаимоотношении памятников малобудковского типа и бондарихинской культуры // Проблемы эпохи бронзы юга Восточной Европы : тез. докл. конф., 3–6 дек. 1979 г. – Донецк, 1979. – С. 99–100.
6. Новые данные о памятниках бондарихинской культуры / Ю. В. Буйнов, Л. П. Грубник-Буйнова, С. И. Воловик, Е. Н. Петренко // Археологические открытия 1978 года. – Москва, 1979. – С. 309–301.
7. Поселення бондарихинської культури // Вісн. Харків. ун-ту. – 1979. – № 182 : Історія. – Вип. 11. – С. 84–90.
8. Работы новостроечной экспедиции Харьковского университета / С. И. Берестнев, Ю. В. Буйнов, А. Г. Дьяченко, Б. А. Шрамко // Археологические открытия 1978 года. – Москва, 1979. – С. 302–303.
1980
9. Охранные раскопки у с. Родной Край // Археологические открытия 1979 года. – Москва, 1980. – С. 257.
10. Про господарство племен бондарихинської культури // Вісн. Харків. ун-ту. – 1980. – № 201 : Історія. – Вип. 12. – С. 93–100.
1981
11. Бондарихинская культура : автореф. дис. ... канд. ист. наук : 07.00.06. – Киев, 1981. – 20 с.
1985
12. Бронзовые изделия предскифского периода из днепровского лесостепного Левобережья / Ю. В. Буйнов, Л. П. Грубник-Буйнова // Проблемы археологии Поднепровья : межвуз. сб. науч. тр. – Днепропетровск, 1985. – С. 108–119.
13. Исследования в Харьковской области // Археологические открытия 1983 года. – Москва, 1985. – С. 262–263.
14. Могильники брондарихинской культуры // Всевоюз. археол. конф. «Достижения советских археологии в XI пятилетке» : тез. докл., Баку, 17–21 мая 1985 г. – Баку, 1985. – С. 89–90.
15. Опыт применения многомерного анализа данных о погребальном обряде для реконструкции социальной структуры населения Среднего Приднепровья в VIII–VI вв. до н. э. / Ю. В. Буйнов, А. С. Кузьменко // Вестн. Харьков. ун-та. – 1985. – № 268 : История СССР и зарубежных стран. – С. 129–137.
1986
16. Математические методы анализа массовых археологических источников : (метод. рек. для студентов ист. ф-та). – Харьков : ХГУ, 1986. – 19 с.
17. Методические рекомендации по археологической практике для студентов I курса исторического факультета. – Харьков : ХГУ, 1986. – 20 с.
18. Работы Харьковского университета // Археологические открытия 1984 года. – Москва, 1986. – С. 219.
1987
19. Памятники раннего этапа бондарихинской культуры // Задачи советской археологии в свете решений XXVII съезда КПСС : тез. докл. конф., Суздаль, 1987 г. – Москва, 1987. – С. 32–33.
20. Работы Северско-Донецкой экспедиции // Археологические открытия 1985 года. – Москва, 1987. – С. 310–311.
1988
21. Исследования Харьковского университета / Ю. В. Буйнов, Б. А. Шрамко // Археологические открытия 1986 года. – Москва, 1988. – С. 257–259.
22. Компьютерные методы классификации керамических форм / Ю. В. Буйнов, А. С. Кузьменко // Вестн. Харьков. ун-та. – 1988. – № 316 : История. – Вып. 22. – С. 91–98. 
1989
23. История родного края : метод. указ. для студентов V курса днев. отд. ист. ф-та / сост. В. В. Кравченко, Ю. В. Буйнов. – Харьков : Изд-во ХГУ, 1989. – 25 с.
24. Курган срубной культуры у с. Сухая Гомольша на Харьковщине / Ю. В. Буйнов, В. К. Михеев // Вестн. Харьков. ун-та. – 1989. – № 343 : История. – Вып. 23. – С. 87–95.
25. Методические рекомендации по спецкурсу «Методика археологических исследований» : для студентов III курса ист. ф-та. – Харьков : Изд-во ХГУ, 1989. – 17 с.
26. Мінуси вільного відвідування : [про реорганізацію учбов. процесу на іст. ф-ті] // Харків. ун-т. – 1989. – 13 черв.
27. О происхождении бондарихинской культуры позднего бронзового века // Проблемы Сумщины : тез. докл. обл. науч.-практ. конф., апр. 1989 г. – Сумы, 1989. – С. 40–41.
28. Опыт периодизации памятников бондарихинской культуры методами многомерного статистического анализа / Ю. В. Буйнов, А. С. Кузьменко // Проблеми історії та археології давнього населення Української РСР : тези доп. XX респ. конф., Одеса, жовт. 1989 р. – Київ, 1989. – С. 30–31.
29. Пам’ятки бондарихинської культури в басейні Ворскли // Перша Полтавська наук. конф. з історичного краєзнавства : тез. доп. і повідомл. – Полтава, 1989. – С. 104–105.
1990
30. Охранные раскопки курганов скифского периода на Харьковщине // Охорона і дослідження пам’яток археології Полтавщини : Третій обл. наук.-практ. семінар, квіт. 1990 р. : тез. доп. – Полтава, 1990. – С. 139–142.
31. Памятники предскифского периода на территории Днепровского лесостепного Левобережья // Тезисы докл. и сообщ. Первой Сумской обл. науч. историко-краеведческой конф., 5–6 апр. 1990 г. – Сумы, 1990. – С. 15–16.
1991
32. Краткий очерк научной и педагогической деятельности Б. А. Шрамко / Ю. В. Буйнов, В. К. Михеев // Борис Андреевич Шрамко – профессор Харьковского университета : биобиблиогр. указ. / [сост. В. Д. Прокопова]. – Харьков, 1991. – С. 3–6.
1992
33. Грунтовый могильник срубной культуры у с. Червоный Шлях на Харьковщине // История и археология Слободской Украины : тез. докл. и сообщ. Всеукр. конф., посвящ. 90-летию XII археол. съезда. – Харьков, 1992. – С. 91–92.
34. Типология кухонной посуды бондарихинской культуры : (Опыт многомер. стат. анализа) / Ю. В. Буйнов, А. С. Кузьменко // Вестн. Харьков. ун-та. – 1992. – № 363 : История. – Вып. 26. – С. 140–152.
35. Химический состав медно-бронзовых изделий срубной культуры из музеев г. Харькова / Л. П. Грубник-Буйнова, Ю. В. Буйнов // История и археология Слободской Украины : тез. докл. и сообщ. Всеукр. конф., посвящ. 90-летию XII археол. съезда. – Харьков, 1992. – С. 104–106.
1993
36. 85 % дипломних – реальні : [про випускників іст. ф-ту 1993 р.] / бесіду записала О. Нерух // Харків ун-т. – 1993. – 31 серп.
37. Заява православного братства [про відкриття Свято-Дмитрівського духовного центру] / І. З. Цехмістро, Ю. В. Буйнов, В. К. Войнов, Л. Г. Авксентьев [та ін.] // Панорама. – 1993. – № 16 (апр.). – С. 5.
38. Ред.: Вестник Харьковского университета. № 374 : История. Вып. 27 / [отв. ред. Ю. В. Буйнов]. – Харьков : Основа, 1993. – 126 с.
1994
39. О культурно-хронологической принадлежности памятников малобудковского типа эпохи бронзы // Древности, 1994 : Харьков. ист.-археол. ежегодник. – Харьков, 1994. – Т. 1. – С. 6–14.
40. Скільки років місту? // Харків. ун-т. – 1994. – 29 листоп.
41. Соціальна пам’ять людства : [про іст. ф-т ХДУ] // Харків. ун-т. – 1994. – 22 берез.
42. Хронология и периодизация бондарихинской культуры // Проблемы хронологии памятников бронзового века Украины : тез. докл. и сообщ. науч. конф. – Днепропетровск, 1994. – С. 17–20.
43. Ред.: Вестник Харьковского университета. № 385 : История. Вып. 28 / [отв. ред. Ю. В. Буйнов]. – Харьков : ХГУ, 1994. – 186 с.
44. Ред.: Древности, 1994 : Харьков. ист.-археол. ежегодник / [редкол. : гл. ред. В. И. Кадеев ; ред. Ю. В. Буйнов и др.]. – Харьков : Бизнес Информ, 1994. – 204 с.
1995
45. Археологические памятники Краснокутского района Харьковской области // Тези наук.-практ. конф. «Скарбниці національної культури». – Харків, 1995. – С. 13–14.
46. Археологічні дослідження пам’яток козацької доби на Слобожанщині // Матеріали наук. конф. «Визначальна боротьба українського народу за українську державність під керівництвом Б. Хмельницького». – Харків, 1995. – С. 58.
47. Борис Андрійович Шрамко – археолог, педагог, громадянин / Ю. В. Буйнов, О. Б. Супруненко // Борис Андрійович Шрамко : До 40-річчя наук. дослідж. ученого на Полтавщині : біобібліогр. покажч. / [уклад. О. В. Тітков]. – Полтава, 1995. – С. 5–10.
48. Ред.: Древности, 1995 : Харьков. ист.-археол. ежегодник / [редкол. : гл. ред. В. И. Кадеев ; ред. Ю. В. Буйнов и др.]. – Харьков : Бизнес Информ, 1995. – 198 с.
1996
49. 29 січня – день народження Харківського державного університету // Харків. ун-т. – 1996. – 23 січ.
50. До читача // Актуальні проблеми вітчизняної та всесвітньої історії : матеріали 49-ї студ. наук. конф. – Харків, 1996. – С. 3.
51. Какая у нас история? / беседу вела Н. Васильева // Слобода. – 1996. – 10 июля.
1997
52.  Ред.: Вісник Харківського університету. № 396 : Історія. Вип. 29 / [відп. ред. Ю. В. Буйнов]. – Харків : Бізнес Інформ, 1997. – 194 с.
53. Ред.: Древности, 1996 : Харьков. ист.-археол. ежегодник / [редкол. : гл. ред. В. И. Кадеев ; ред. Ю. В. Буйнов и др.]. – Харьков : Бизнес Информ, 1997. – 174 с.
1998
54. Дослідження курганів давньоямної культури в басейні р. Мерчик Харківської області / А. В. Бандуровський, Ю. В. Буйнов // Археологічні відкриття в Україні, 1997–1998 рр. : зб. наук. пр. – Київ, 1998. – С. 51–52.
55. Новые исследования курганов скифского времени в окрестностях г. Люботина / А. В. Бандуровский, Ю. В. Буйнов, А. К. Дегтярь // Люботинское городище : сб. науч. тр. – Харьков, 1998. – С. 143–182.
56. Предисловие // Люботинское городище : сб. науч. тр. – Харьков, 1998. – С. 5–6.
1999
57. Исследования курганов скифского времени Харьковской области // Археологічні відкриття в Україні, 1998–1999 рр. : зб. наук. пр. – Київ, 1999. – С. 18–20.
58. Об этнокультурных взаимосвязях племен бондарихинской и срубной культур // Вісн. Харків. держ. ун-ту. – 1999. – № 441 : Історія. – Вип. 31. – С. 6–16.
59. Предварительные итоги раскопок курганного могильника скифского времени у пос. Старый Мерчик на Харьковщине // Проблемы истории и археологии Украины : тез. докл. науч. конф. (Харьков, 21–23 окт. 1999). – Харьков, 1999. – С. 23–24.
60. Ред.: Древности, 1997–1998 : Харьков. ист.-археол. ежегодник / [редкол. : гл. ред. В. И. Кадеев ; ред. Ю. В. Буйнов и др.]. – Харьков : Бизнес Информ, 1999. – 230 с.
2000
61. Курганы скифского времени (северскодонецкий вариант) / О. В. Бандуровский, Ю. В. Буйнов. – Киев : ИА НАНУ, 2000. – 236 с.
62. Пам’ятки мар’янівської культури в Лівобережній Лісостеповій Україні // Вісн. Харків. нац. ун-ту. – 2000. – № 485 : Історія. – Вип. 32. – С. 4–12.
2001
63. Исследования курганов скифского периода в Валковском районе на Харьковщине // Археологічні відкриття в Україні, 1999–2000 рр. : зб. наук. пр. – Київ, 2001. – С. 15–19.
64. Новые данные о марьяновской культуре // Эпоха бронзы Доно-Донецкого региона : материалы 5-го укр.-рос. полевого археол. семинара. – Киев ; Воронеж, 2001. – С. 25–28.
65. О марьяновской линии этнокультурного развития населения Левобережной Лесостепной Украины и Полесья бронзового века // Проблеми історії та археології України : матеріали міждунар. наук. конф., присвяч. 10-річчю незалежності України (2001; Харків). – Харків, 2001. – С. 15–16.
66. Основы антропологии // Историческое образование : программы общих курсов и метод. указ. для студентов дистанцион. формы обучения. – Харьков, 2001. – С. 160–164.
67. Основы этнологии / Ю. В. Буйнов, В. Г. Пикалов // Историческое образование : программы общих курсов и метод. указ. для студентов дистанцион. формы обучения. – Харьков, 2001. – С. 17–37.
68. Срубная культурно-историческая общность и бондарихинская культура (вопросы хронологии и взаимосвязей) // Бронзовый век Восточной Европы: характеристика культур, хронология и периодизация : материалы междунар. науч. конф. «К столетию периодизации В. А. Городцова бронзового века южной половины Восточной Европы» (23–28 апр. 2001 г., Самара). – Самара, 2001. – С. 220–223.
69. Борис Андрійович Шрамко – професор Харківського національного університету ім. В. Н. Каразіна / Ю. В. Буйнов, В. К. Міхеєв, О. Б. Супруненко // Борис Андрійович Шрамко – професор Харківського національного університету ім. В. Н. Каразіна : До 80-річчя з дня народження : біобібліогр. покажч. / [уклад. О. В. Тітков]. – Харків, 2001. – С. 3–8.
2002
70. Раскопки городища скифского времени у хутора Городище на Харьковщине // Археологічні відкриття в Україні 2000–2001рр. : зб. наук. пр. – Київ, 2002. – С. 93.
2003
71. Доисторический Люботин // Параллель. – 2003. – № 3. – С. 3.
72. Древневосточные древности из Люботина // Параллель. – 2003. – № 2. – С. 3.
73. К вопросу о возникновении г. Харькова / Ю. В. Буйнов, М. З. Бердута // Метод. вісн. іст. ф-ту / ХНУ ім. В. Н. Каразіна. – Харків, 2003. – № 2. – С. 33–42.
74. Меланхлены – древние жители Харьковщины // Параллель. – 2003. – № 1. – С. 2.
75. Поселення бондарихінської культури біля с. Червоний Шлях на Харківщині // Вісн. Харків. нац. ун-ту ім. В. Н. Каразіна. – 2003. – № 594 : Історія. – Вип. 35. – С. 4–13.
2004
76. Бондарихинская и лебедовская культуры: проблема этнических связей // Вісн. Харків. нац. ун-ту ім. В. Н. Каразіна. – 2004. – № 633 : Історія. – Вип. 36. – С. 145–158.
77. Древнебалтийские гидронимы на территории Левобережной Лесостепной Украины и их археологическая интерпретация // Проблемы истории и археологии Украины : материалы Междунар. науч. конф., посвящ. 350-летию г. Харькова и 200-летию ХНУ им. В. Н. Каразина (Харьков, 4–6 нояб. 2004 г.). – Харьков, 2004. – С. 19–20.
78. Итоги раскопок поселения Студенок – 5 и некоторые вопросы генезиса бондарихинской культуры // Древности, 2004 : Харьков. ист.-археол. ежегодник. – Харьков, 2004. – Т. 5. – С. 141–153.
79. Новые данные о погребально-поминальной обрядности у племен Северодонецкой группы памятников скифского периода / Ю. В. Буйнов, В. Б. Шевченко // Проблемы истории и археологии Украины : материалы Междунар. науч. конф., посвящ. 350-летию г. Харькова и 200-летию ХНУ им. В. Н. Каразина (5 ; 2004 ; Харьков) : материалы. – Харьков, 2004. – С. 35–36.
80. Раскопки городища скифского времени в урочище Городище / Б. В. Буйнов, В. Н. Окатенко // Археологічні відкриття в Україні : зб. наук. пр. – Київ, 2004. – С. 9–12.
81. Ред.: Древности, 2004 : Харьков. ист.-археол. ежегодник / [редкол. : гл. ред. В. И. Кадеев ; ред. Ю. В. Буйнов и др.]. – Харьков : НМЦ «МД», 2004. – 319 с.
2005
82. Бондарихинская и чернолесская культуры: проблема взаимосвязей (по материалам городища у с. Веселое на Харьковщине) // Древности, 2005 : Харьков. ист.-археол. ежегодник. – Харьков, 2005. – Т. 6. – С. 246–255.
83. Грунтовой могильник позднего бронзового века Червоный Шлях – 1 в бассейне Северского Донца / Ю. В. Буйнов, А. К. Дегтярь // Вісн. Харків. нац. ун-ту ім. В. Н. Каразіна. – 2005. – № 701 : Історія. – Вип. 37. – С. 110–119.
84. Исследование курганов скифской эпохи в Харьковской области / Ю. В. Буйнов, А. В. Бандуровский, В. Н. Окатенко // Археологічні дослідження в Україні 2003–2004 рр. : зб. наук. пр. – Запоріжжя, 2005. – С. 9–13.
85. Культовые комплексы поселения бондарихинской культуры у с. Родной край на Харьковщине // Проблеми дослідження пам’яток археології Східної України : матеріали міжнар. іст.-археол. конф., присвяч. 85-річчю Луган. обл. краєзнав. музею. – Луганськ, 2005. – С. 110–112.
86. Некоторые итоги раскопок городища в урочище Городище (к вопросу об исторических судьбах племен бондарихинской культуры) / Ю. В. Буйнов, Д. С. Гречко // Археологічні дослідження в Україні 2003–2004 рр. : зб. наук. пр. – Запоріжжя, 2005. – С. 13–17.
87. Новые находки деталей наголовника оленя-манщика в Скифии / Ю. В. Буйнов, В. Н. Окатенко // Проблеми дослідження пам’яток археології Східної України : матеріали міжнар. іст.-археол. конф., присвяч. 85-річчю Луган. обл. краєзнав. музею. – Луганськ, 2005. – С. 126–129.
88. Памяти Анатолия Константиновича Дегтяря / Ю. В. Буйнов, М. В. Любичев, В. В. Скирда // Вісн. Харків. нац. ун-ту ім. В. Н. Каразіна. – 2005. – № 701 : Сер. : Історія. – Вип. 37. – С. 329–330.
89. V Международная конференция «Проблемы истории и археологии Украины», посвященная 350-летию Харькова и 200-летию Харьковского национального университета им. В. Н. Каразина / Ю. В. Буйнов, Б. А. Шрамко, С. Д. Литовченко [и др.] // Древности, 2005 : Харьков. ист.-археол. ежегодник. – Харьков, 2005. – Т. 6. – С. 352–357.
90. Рецензія // Метод. вісн. іст. ф-ту / ХНУ ім. В. Н. Каразіна. – Харків, 2005. – № 4. – С. 163–165. – Рец. на кн.: Песочинский курганный могильник скифского времени / Л. И. Бабенко. – Харьков : ИД Райдер, 2005. – 284 с.
91. Рукопис книги В. Черноморця «Пісочинська слобода» // Історія слободи Пісочинської / В. О. Черноморець. – Харків, 2005. – Кн. 1. – С. 5. – (Історія Пісочина). 
92. Ред.: Древности, 2005 : Харьков. ист.-археол. ежегодник / [редкол. : гл. ред. В. И. Кадеев ; ред. Ю. В. Буйнов и др.]. – Харьков : НМЦ «МД», 2005. – 387 с.
2006
93. К вопросу об исторических судьбах племен бондарихинской культуры // Рос. археология. – 2006. – № 2. – С. 39–50.
94. Позднебондарихинские комплексы в раскопе VII поселения Родной Край – 1 / Ю. В. Буйнов, А. В. Корохина // Вісн. Харків. нац. ун-ту ім. В. Н. Каразіна. – 2006. – № 728 : Історія. – Вип. 38. – С. 259–272.
95. Поселення малобудківського типу біля с. Тимченки у басейні р. Сіверський Донець // Археологія. – 2006. – № 1. – С. 42–47.
96. Поховальні пам’ятки та обряд племен бондарихинської культури // Археологія. – 2006. – № 4. – С. 60–68.
97. Ред.: Вісник Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна. № 728 : Сер. : Історія. Вип. 38 / [ред. кол. : відп. ред. С. І. Посохов ; ред. Ю. В. Буйнов та ін.]. – Харків : [ХНУ ім. В. Н. Каразіна], 2006. – 368 с.
2007
98. Антропологические материалы из курганов скифского времени у с. Черемушное на Харьковщине / В. Л. Бондаренко, Ю. В. Буйнов, Д. С. Гречко // Вісн. Харків. нац. ун-ту ім. В. Н. Каразіна. – 2007. – № 762 : Історія. – Вип. 39. – С. 274–285.
99. Новые данные о хронологии памятников малобудковского типа // Laurea : К 80-летию профессора Владимира Ивановича Кадеева : [сб. науч. тр.]. – Харьков, 2007. – С. 170–176.
100. Ред.: Вісник Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна. № 762 : Сер. : Історія. Вип. 39 / [ред. кол. : відп. ред. С. І. Посохов ; ред. Ю. В. Буйнов та ін.]. – Харків : [ХНУ ім. В. Н. Каразіна], 2007. – 404 с.
2008
101. Йому підвладні роки та століття : [про Б. А. Шрамка] / Ю. В. Буйнов, С. І. Посохов // Проблемы археологии Восточной Украины : К 85-летию Бориса Андреевича Шрамко. – Харьков, 2008. – С. 5–6.
102. Материалы позднего бронзового века из поселения Великая Тополяха – 1 на Северском Донце // Вісн. Харків. нац. ун-ту ім. В. Н. Каразіна. – 2008. – № 816 : Сер. : Історія. – Вип. 40. – С. 7–19.
103. Межэтнические коммуникации бондарихинских племен // Проблемы истории и археологии Украины : материалы VI Междунар. науч. конф., посвящ. 150-летию со дня рождения акад. В. П. Бузескула (Харьков, 10–11 окт. 2008 г.). – Харьков, 2008. – С. 13–14.
104. Рецензия // Метод. вісн. іст. ф-ту / ХНУ ім. В. Н. Каразіна. – Харків, 2008. – № 7. – С. 175–177. – Рец. на кн.: Основы этологии / под ред. В. В. Пименова. – Москва, 2007. – 686 с.
105. Студенокская группа памятников финального этапа позднего бронзового века // Проблемы археологии Восточной Украины : К 85-летию Бориса Андреевича Шрамко. – Харьков, 2008. – С. 42–55.
106. Ред.: Вісник Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна. № 816 : Сер. : Історія. Вип. 40 / [ред. кол. : відп. ред. С. І. Посохов ; ред. Ю. В. Буйнов та ін.]. – Харків : [ХНУ ім. В. Н. Каразіна], 2008. – 468 с.
2009
107. К вопросу об этногенезе племен бондарихинской культуры // Вісн. Харків. нац. ун-ту ім. В. Н. Каразіна. – 2009. – № 852 : Історія. – Вип. 41. – С. 7–17.
108. Меланхлены и их археологические реалии // Юг России и Украина в прошлом и настоящем: история, экономика, культура : сб. науч. тр. V Междунар. науч. конф. (г. Белгород, 23–24 янв. 2009 г.). – Белгород, 2009. – С. 13–15.
109. Методичні рекомендації з археологічної практики для студентів 1 курсу історичного факультету / Ю. В. Буйнов, В. В. Скирда, І. Б. Шрамко. – Харків : ХНУ ім. В. Н. Каразіна, 2009. – 53 с.
110. Методичні рекомендації керівникам гуртків, вчителям, учням, які цікавляться історією рідного краю. – Харків : Стиль-издат, 2009. – 25 с.
111. Охоронні дослідження багатошарового поселення по вул. Примерівська у м. Харкові / Пеляшенко К. Ю., Голубєва І. В., Буйнов Ю. В. // Археологічні відкриття в Україні, 2006–2007 : зб. наук. пр. – Київ, 2009. – С. 254–258.
112. Ред.: Вісник Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна. № 852 : Сер. : Історія. Вип. 41 / [ред. кол. : відп. ред. С. І. Посохов ; ред. Ю. В. Буйнов та ін.]. – Харків : [ХНУ ім. В. Н. Каразіна], 2009. – 416 с.
113. Ред.: Древности, 2009 : Харьков. ист.-археол. ежегодник. Вып. 8 / [редкол. : гл. ред. В. И. Кадеев ; ред. Ю. В. Буйнов и др.]. – Харьков : НМЦ «МД», 2009. –327 с.
2010
114. До 90-річчя Бориса Андрійовича Шрамка // Археологія. – 2010. – № 4. – С. 136–138.
115. Курган з похованнями скіфського типу біля Старого Мерчика / В. М. Окатенко, Ю. В. Буйнов // Археологія. – 2010. – № 1. – С. 78–90.
116. Основные вопросы генезиса марьяновской культуры // Вісн. Харків. нац. ун-ту ім. В. Н. Каразіна. – 2010. – № 908 : Сер. : Історія. – Вип. 42. – С. 7–17.
117. Охоронні розкопки на багатошаровому поселенні Харків, пров. Климовського / К. Ю. Пеляшенко, Ю. В. Буйнов // Археологічні дослідження в Україні, 2009 : зб. наук. пр. – Київ, 2010. – С. 326–326.
118. Ред.: Вісник Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна. № 908 : Сер. : Історія. Вип. 42 / [ред. кол. : відп. ред. С. І. Посохов ; ред. Ю. В. Буйнов та ін.]. – Харків : [ХНУ ім. В. Н. Каразіна], 2010. – 240 с.
119. Ред.: Древности, 2010 : Харьков. ист.-археол. ежегодник. Вып. 9 / [редкол. : гл. ред. В. И. Кадеев ; ред. Ю. В. Буйнов и др.]. – Харьков : НТМТ, 2010. – 395 с.
2011
120. Вопросы хронологии и периодизации марьяновской культуры эпохи бронзы // Древности, 2011 : Харьков. ист.-археол. ежегодник. – Харьков, 2011. – Т. 10. – С. 102–116.
121. Исследования Б. А. Шрамко археологических памятников на новостройках в Харьковской области // Древности, 2011 : Харьков. ист.-археол. ежегодник. – Харьков, 2011. – Вып. 10. – С. 405–408.
122. Музей археології Слобідської України Харківського національного університету ім. В. Н. Каразіна : каталог-проспект / відп. ред. С. І. Посохов ; вступ. слово В. С. Бакіров ; Ю. В. Буйнов, С. В. Дьячков, М. В. Любичев, В. В. Скирда, І. Б. Шрамко ; фото В. Шуліка. – Харків : Раритети України, 2011. – 34 с. – (З археологічної колеції ХНУ ім. В. Н. Каразіна).
123. Новые данные о земледелии, скотоводстве и охоте у племен бондарихинской культуры // Древности Восточной Европы : сб. науч. тp. к 90-летию Б. А. Шpамко / ХНУ им. В. Н. Каразина. – Харьков, 2011. – С. 79–86.
124. О роли поздняковской и марьяновской культур в генезисе памятников малобудковского типа финала бронзового века // Вісн. Харків. нац. ун-ту ім. В. Н. Каразіна. – 2011. – № 965 : Сер. : Історія. – Вип. 43. – С. 7–18.
125. Разведки в долине р. Харьков // Археологічні відкриття в Україні в 2010 р. : зб. наук. пр. – Київ ; Полтава, 2011. – С. 50–51.
126. Слово об учителе // Древности Восточной Европы : сб. науч. тр. к 90-летию Б. А. Шрамко / ХНУ им. В. Н. Каразина. – Харьков, 2011. – С. 14–16.
127. Ред.: Вісник Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна. № 982 : Сер. : Історія. Вип. 44 : Спец. вип. / [ред. кол. : відп. ред. С. І. Посохов ; ред. Ю. В. Буйнов та ін.]. – Харків : [ХНУ ім. В. Н. Каразіна], 2011. – 264 с.
128. Ред.: Древности, 2011 : Харьков. ист.-археол. ежегодник. Вып. 10 / [редкол. : гл. ред. С. И. Посохов ; ред. Ю. В. Буйнов и др.]. – Харьков : НТМТ, 2011. – 418 с.
2012
129. Матеріали доби бронзи та раннього середньовіччя з поселення Циркуни – 13 на Харківщині / Ю. В. Буйнов, М. А. Сєргєєв // Вісн. Харків. нац. ун-ту ім. В. Н. Каразіна. – 2012. – № 1005 : Сер. : Історія. – Вип. 45. – С. 8–17.
130. Переход от бронзы к железу в Днепро-Донецкой лесостепи / Ю. В. Буйнов, И. Б. Шрамко // Рос. археол. ежегодник. – Санкт-Петербург, 2012. – № 2. – С. 309–332.
131. Этносоциальная атрибуция погребения скифского времени в кургане 11 у поселка Старый Мерчик в Харьковской области // Проблемы истории и археологии Украины : междунар. науч. конф. (8 ; 2012 ; Харьков) : материалы. – Харьков, 2012. – С. 26–27.
132. Ред.: Вісник Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна. № 1005 : Сер. : Історія. Вип. 45 / [ред. кол. : відп. ред. С. І Посохов ; ред. Ю. В. Буйнов та ін.]. – Харків : [ХНУ ім. В. Н. Каразіна], 2012. – 348 с.
133. Ред.: Древности, 2012 : Харьков. ист.-археол. ежегодник. Вып. 11 / [редкол. : гл. ред. С. И. Посохов ; ред. Ю. В. Буйнов и др.]. – Харьков : НТМТ, 2012. – 391 с.
2013
134. К вопросу о социальной структуре населения северскодонецкой Лесостепи V–IV вв. до н. э. / Ю. В. Буйнов, В. Н. Окатенко // Древности, 2013 : Харьков. ист.-археол. ежегодник. – Харьков, 2013. – Т. 12. – С. 123–136.
135. Ред.: Вісник Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна. № 1050 : Сер. : Історія. Вип. 46 : Спец. вип. / [редкол. : відп. ред. С. І. Посохов ; ред. Ю. В. Буйнов та ін.]. – Харків : [ХНУ ім. В. Н. Каразіна], 2013. – 308 с.
136. Ред.: Вісник Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна. № 1087 : Сер. : Історія. Вип. 47 / [редкол. : відп. ред. С. І. Посохов ; ред. Ю. В. Буйнов та ін.]. – Харків : [ХНУ ім. В. Н. Каразіна], 2013. – 380 с.
137. Ред.: Древности, 2013 : Харьков. ист.-археол. ежегодник. Вып. 12 / [редкол. : гл. ред. С. И. Посохов ; ред. Ю. В. Буйнов и др.]. – Харьков : НТМТ, 2013. – 377 с.
2014
138. Ред.: Вісник Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна. № 1134 : Сер. : Історія. Вип. 49 : Спец. вип. / [редкол. : відп. ред. С. І. Посохов ; ред. Ю. В. Буйнов та ін.]. – Харків : [ХНУ ім. В. Н. Каразіна], 2014. – 252 с.
2015
139. Восточнополесский вектор генезиса памятников малобудковского типа финала бронзового века // Древности, 2014–2015 : Харьков. ист.-археол. ежегодник. – Харьков, 2015. – Вып. 13. – С. 150–165.
140. Погребения женщин в курганах скифского времени северскодонецкой Лесостепи: палеосоциологический анализ / Ю. В. Буйнов, Д. С. Гречко // Вісн. Харків. нац. ун-ту ім. В. Н. Каразіна. – 2015. – № 1145 : Сер. : Історія. – Вип. 50. – С. 190–199.
141. Ред.: Вісник Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна. № 1145 : Сер. : Історія. Вип. 50 / [редкол. : відп. ред. С. І. Посохов ; ред. Ю. В. Буйнов та ін.]. – Харків : [ХНУ ім. В. Н. Каразіна], 2015. – 336 с.
142. Ред.: Древности, 2014–2015 : Харьков. ист.-археол. ежегодник. Вып. 13 / [редкол. : гл. ред. С. И. Посохов ; ред. Ю. В. Буйнов и др.]. – Харьков, 2015. – 390 с.
2016
143. Памятники бондарихинской культуры в Среднем Поочье // Древности, 2016 : Харьков. ист.-археол. ежегодник. – Харьков, 2016. – Вып. 14. – С. 74–89.
144. Этнокультурные процессы в бассейне Ворсклы в период до возникновения Бельского городища (ХІІ–ІХ вв. до н. э.) // Феномен Більського городища – 2016 : До 95-річчя від дня народж. визнач. укр. археолога проф. Б. А. Шрамка (1921–2012) та 110-річчя від початку археол. дослідж. Більського городища : зб. наук. пр. і матеріалів конф. – Київ ; Полтава, 2016. – С. 19–34.
145. Ред.: Вісник Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна. Сер. : Історія. Вип. 51 / [редкол. : відп. ред. С. І. Посохов ; ред. Ю. В. Буйнов та ін.]. – Харків : [ХНУ ім. В. Н. Каразіна], 2016. – 240 с.
146. Ред.: Вісник Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна. Сер. : Історія. Вип. 52 / [редкол. : відп. ред. С. І. Посохов ; ред. Ю. В. Буйнов та ін.]. – Харків : [ХНУ ім. В. Н. Каразіна], 2016. – 140 с.
147. Ред.: Древности, 2016 : Харьков. ист.-археол. ежегодник. Вып. 14 / [редкол. : гл. ред. С. И. Посохов ; ред. Ю. В. Буйнов и др.]. – Харьков, 2016. – 248 с.
2017
148. Литейные формочки c поселения Циркуны – 13 / Я. В. Володарец-Урбанович, Ю. В. Буйнов // Stratum plus. – 2017. – № 5. – С. 57–86.
149. Ред.: Древности, 2017 : Харьков. ист.-археол. ежегодник. Вып. 15 / [редкол. : гл. ред. С. И. Посохов ; ред. Ю. В. Буйнов и др.]. – Харьков, 2017. – 248 с.
2018
150. Звід пам’яток історії та культури України: Полтавська область. Котелевський район : [зб. ст.] / упоряд., ред., підгот. до друку О. Б. Супруненка. – Полтава : АСМІ, 2018. – 984 с. : іл.
Зі змісту: Поселення Мала Рублівка І, ранній та пізній бронзовий вік – ямна і бережнівсько-маївська зрубна культури: передскіфський та ранньоскіфський часи. – С. 558–119; Поселення Мала Рублівка ІІ, фінальний бронзовий вік – бондарихинська культура: передскифський час. – 559;  Поселення Мала Рублівка ІІІ, бронзовий вік. – С. 559–560. 
151. К вопросу о выделении локальных вариантов бондарихинской культуры в бассейне Северского Донца // Актуальні питання історії, археології, науки і техніки: методологія, пошуки, роздуми, знахідки : матеріали XI Міжнар. наук. конф., Сєвєродонецьк, 11–12 квіт. 2018 р. – Сєвєродонецьк, 2018. – С. 49–50.
152. К вопросу о генезисе юхновской культуры // Феномен Більського горидища – 2018 : Пам’яті П. Я. Гавриша (1956–2018) : зб. наук. пр. / [відп. ред. О. Б. Супруненко]. – Харків ; Котельва, 2018. – С. 17–37.
153. К вопросу о локализации очага формирования традиций бондарихинской культуры // Проблеми історії та археології України : матеріали ХІ Всеукр. наук. конф., до 50-річчя від початку дослідж. Більського городища Харків. ун-том, 14–15 груд. 2018. – Харків, 2018. – С. 7.
154. О миграционном характере сложения ареала памятников малобудковского типа // Старожитності Лівобережжя Дніпра : зб. наук. пр. / [відп. ред. І. І. Корост]. – Київ ; Котельва, 2018. – С. 50–60.
155. [bookmark: _GoBack]Первые самостоятельные полевые исследования В. П. Андриенко (к истории изучения бондарихинской культуры) / Ю. В. Буйнов, Н. Ю. Левченко // Старожитності Лівобережного Подніпров’я : зб. наук. пр. : До 80-річчя В. П. Андрієнка. – Київ ; Полтава, 2018. – С. 32–42. ?????

Архівні матеріали Ю. В. Буйнова
Науковий архів Інституту археології НАН України (Науковий архів Інституту археології АН УРСР)
156. Ф. Е. 7628. 1975/46. Отчёт об археологических исследованиях Харьковской областной детской экскурсионно-туристской станции в 1975 г. – Харьков, 1976. – 22 л.; Альбом к отчёту Ю. В. Буйнова за 1975 г. – 16 л., табл.
157. Ф. Е. 8211. 1976/111. Отчёт предскифского отряда скифо-славянской экспедиции ХГУ о разведках и раскопках в 1976 году. – Харьков, 1977. – 33 л.; Приложение: Опись находок предскифского отряда скифо-славянской экспедиции ХГУ в 1976 г. – 25 л.
158. Ф. Е. 8212. Альбом к отчёту Ю. В. Буйнова за 1976 год. – 26 л., табл.
159. Ф. Е. 8502. 1977/67. Отчёт о раскопках и разведках на территории Харьковской области в 1977 году. – Харьков, 1978. – 12 л.; Альбом к отчёту. – 28 л., табл.
160. Ф. Е. 8809. 1978/41. Отчёт об исследованиях памятников бондарихинской культуры в бассейне Северского Донца в 1978 году. – Харьков, 1979. – 28 л.
161. Ф. Е. 8810. Альбом к Отчёту [1978 г.]. – 38 л., 26 табл. 
162. Ф. Е. 9442-а. Отчёт о раскопках у с. Родной Край Золочевского района Харьковской области в 1979 году. – Харьков, 1980. – 17 л.; Альбом к Отчёту. – 32 л., 48 табл.
163. Ф. е. 10181. 1981/113. Петренко Е. Н., Буйнов Ю. В. Отчёт о раскопках многослойного памятника у с. Родной край Золочевского р-на Харьковской области в 1981 году. – Харьков, 1982. – 15 л.; Альбом к Отчёту. – 22 л., 241 табл.
164. Ф. Е. 20939. Отчёт об охранных исследованиях археологических памятников в зоне строительства Рогозянской оросительной системы за 1983 год. – Харьков, 1984. – 33 л.; Опись находок Рогозянской археологической экспедиции 1983 года. – 19 л.; Исследование памятников археологии в зоне строительства Рогозянской оросительной системы (Золочевский район Харьковской обл.); Иллюстрации к Отчёту Ю. В. Буйнова за 1983 год. – 52 л., 52 табл.
165. Ф. Е. 21559. 1984/173. Отчёт о раскопках на территории Харьковской области в 1984 году. – Харьков, 1985. – 25 л.; Приложение: Опись находок Рогозянской археологической экспедиции ХГУ в 1984 году. – 19 л.
166. Ф. Е. 21560. 1984/173. Альбом иллюстраций к отчёту Ю. В. Буйнова о раскопках на территории Харьковской области в 1984 году. – 56 л., 56 табл.
167. Ф. Е. 21917. 1985/122. Отчёт; Альбом иллюстраций к отчёту А. К. Дегтяря, Ю. В. Буйнова.
168. Ф. Е. 22124. 1986/81. Отчёт о работах Северско-Донецкой археологической экспедиции Харьковского госуниверситета в 1986 г. – Харьков, 1987. – 27 л.
169. Ф. Е. 22125. 1986/81. Альбом иллюстраций к Отчёту Ю. В. Буйнова о раскопках и разведках на территории Харьковской и Донецкой обл. в 1986 году. – 60 л.
170. Ф. Е. 22610. Буйнов Ю. В., Дегтярь А. К. Отчёт о разведках и раскопках на территории Харьковской области в 1987 году. – 25 л.; Список иллюстраций к альбому Ю. В. Буйнова и А. К. Дегтяря. – 3 л.; Опись находок Северо-Донецкой экспедиции 1987 г. Студенок Изюмского р-на Харьковской обл. – 19 л.
171. Ф. Е. 22611. 1987/101. Альбом иллюстраций к отчёту Ю. В. Буйнова и А. К. Дегтяря о разведках и раскопках на территории Харьковской области (Северо-Донецкой археологической экспедиции) в 1987 году. – 38 л., табл.
172. Ф. Е. 23059. 1988/60. Буйнов Ю. В., Дегтярь А. К. Отчёт о работе Северо-Донецкой археологической экспедиции Харьковского госуниверситета в 1988 г. – Харьков 1989. – 21 л.
173. Ф. Е. 23060. Альбом иллюстраций к отчёту о работах Северо-Донецкой экспедиции в 1988 г. – 38 л., 29 табл.
174. Ф. Е. 25436. 1993/95. Отчёт об охранных исследованиях курганов скифского периода в окрестностях г. Люботина Харьковской области в 1993 году. – 9 л., 15 л. табл., ил.
175. Ф. Е. 26004. 1993–1994/130. Отчёт о раскопках курганов в окрестностях города Люботина Харьковской области за 1993–1994 гг. – 36 л.; 54 л. ил.
176. Отчёт о раскопках городища скифского времени в урочище городище Валковского района Харьковской области в 2001 году. – 20 л.; Опись находок на городище у хут. Городище Валковского района Харьковской обл. за 2001 год. – 6 л.; 29 л. ил.
177. Отчёт о раскопках памятников скифского периода в Валковском районе Харьковской области в 2002 году. – Харьков, 2003. – 27 л.; 44 л. ил.
178. Отчёт о раскопках памятников скифского периода у с. Огульцы Валковского района Харьковской области в 2003 г. – Харьков, 2004. – 25 л.; Приложения. – 12 л., 36 л. ил

Архів Музею археології ХНУ імені В. Н. Каразіна
Ф. 1. Звіти про археологічні дослідження. Оп. 4. Дослідження Ю. В. Буйнова. 
179. Спр. 1. Опис знахідок з розкопок сел. Коротич І та Коротич ІІ у Харківському районі Харківської області, біля с. Катеринівка та Петрівка Петропавлівського району Дніпропетровської області, с. Ворсклинське Охтирського району Сумської області (1973 р.). – Рос. мовою.
180. Спр. 2. Звіт про археологічні дослідження Харківської обласної екскурсійно-туристичної станції у 1975 р.
181. Спр. 3. Звіт про дослідження Передскіфського загону Скіфо-Слов‘янської археологічної експедиції ХДУ ім. О. М. Горького у 1976 р.
182. Спр. 4. Звіт з ілюстративним матеріалом про розкопки та розвідки на території Харківської області у 1977 р. – Ксерокопія.
183. Спр. 5. Звіт з ілюстративним матеріалом про дослідження пам’ятників бондарихінської культури в басейні Сіверського Донця у 1978 р. – Ксерокопія.
184. Спр. 6. Звіт про розкопки біля с. Рідний Край Золочівського району Харківської області у 1979 р.
185. Спр. 7. Звіт з ілюстративним матеріалом Є. М. Петренка, Ю. В. Буйнова про розкопки біля с. Рідний Край Золочівського району Харківської області у 1981 р. – Ксерокопія.
186. Спр. 8. Звіт з ілюстративним матеріалом про охоронні дослідження археологічних пам’яток в зоні будівництва Рогозянської зрошувальної системи (1983 р.). – Ксерокопія.
187. Спр. 9. Звіт з ілюстративним матеріалом про розкопки на території Харківської області у 1984 р. – Ксерокопія.
188. Спр. 10. Звіт А. К. Дегтяря і Ю. В. Буйнова про розкопки біля с. Суха Гомольша Готвальдівського району Харківської області у 1985 р.
189. Спр. 10-а. Альбом до звіту А. К. Дегтяря і Ю. В. Буйнова про розкопки біля с. Суха Гомольша Готвальдівського району Харківської області у 1985 р.
190. Спр. 10-b. Опис знахідок Сєвєродонецької археологічної експедиції ХДУ ім. О. М. Горького у 1985 р. [с. Суха Гомольша].
191. Спр. 11. Звіт з ілюстративним матеріалом про роботи Сіверсько-Донецької археологічної експедиції ХДУ ім. О. М. Горького у 1986 р. – Ксерокопія.
192. Спр. 12. Плани розкопів [сс. Червоний Шлях, Студенок VI] та описи знахідок [с. Студенок IV, V, VI] (1986–1987 рр.).
193. Спр. 13. Звіт з ілюстративним матеріалом Ю. В. Буйнова, А. К. Дегтяря про розвідки та розкопки на території Харківської області у 1987 р. – Ксерокопія.
194. Спр. 14. Звіт про роботу Сіверсько-Донецької археологічної експедиції ХДУ ім. О. М. Горького у 1988 р. [Сіверське городище, Червоний Шлях].
195. Спр. 14-а. Ілюстративний матеріал до звіту про роботу Сіверсько-Донецької археологічної експедиції ХДУ ім. О. М. Горького у 1988 р. [Сіверське городище, Червоний Шлях].
196. Спр. 15-а. Опис знахідок Сіверсько-Донецької археологічної експедиції ХДУ ім. О. М. Горького. [Червоний Шлях], 1989 р.
197. Спр. 16-а. Опис знахідок Сіверсько-Донецької археологічної експедиції ХДУ ім. О. М. Горького [Червоний Шлях], 1990 р.
198. Спр. 17. Звіт з ілюстративним матеріалом про охоронні дослідження курганів скіфської доби в околиці м. Люботина Харківської області у 1993 р. – Ксерокопія.
199. Спр. 18. Звіт з ілюстративним матеріалом про розкопки курганів поблизу м. Люботина Харківської області (1993–1994 рр.). – Ксерокопія.
200. Спр. 18-а. Польова документація: креслення курганів (урочище Соломаха поблизу м. Люботина Харківської області), 1993 р.
201. Спр. 19. Звіт про розкопки городища скіфської доби в урочищі Городище Валківського району Харківської області у 2001 р.
202. Спр. 20. Звіт з ілюстративним матеріалом про розкопки пам’яток скіфської доби у Валківському районі Харківської області у 2002 р.
203. Спр. 21. Звіт з ілюстративним матеріалом про розкопки пам’яток скіфської доби біля с. Огульці Валківського району Харківської області у 2003 р.
204. Спр. 10-а: відзначені матеріали, які не зустрічаються в описі.

Ф. 1. Звіти про археологічні дослідження. Оп. 5. Новобудовні експедиції.
205. Спр. 6. Звіт Буйнова Ю. В. про археологічні дослідження у зоні будівництва Рогозянської зрошувальної системи (1984 р.). – Рос. мовою.
206. Спр. 9-а. Картосхема району будівництва Рогозянської зрошувальної системи (1989 р.). [Дослідження Буйнова Ю. В.] – Рос. мовою.

Література про Ю. В. Буйнова
207. Эпоха бронзы лесной полосы СССР / отв. ред. О. Н. Бадер, Д. А. Крайнов, М. Ф. Косарев. – Москва : Наука, 1987. – 471 с. – (Археология СССР с древнейших времен до средневековья).
С. 116–118: про дослідження Ю. В. Буйнова.
208. Библиография трудов ученых кафедры историографии, источниковедения и археологии ХГУ : (К 25-летию кафедры) / [сост. В. Д. Прокопова, Р. Г. Березинская]. – Харьков : ХГУ, 1989. – 43 с.
Бібліографія праць Ю. В. Буйнова – див. іменний покажчик.
209. Журавский Ю. И. Исторический факультет Харьковского университета : очерк истории / Ю. И. Журавский, Б. П. Зайцев, Б. К. Мигаль // Вестн. Харьков. ун-та. – 1991. – № 357 : Историческая наука в Харьковском университете : (К 185-летию ХГУ). – Вып. 24. – С. 3–24.
С. 21: про Ю. В. Буйнова.
210. Михеев В. К. Вклад ученых Харьковского университета в развитие археологии (1805–1990 гг.) / В. К. Михеев, Б. А. Шрамко // Вестн. Харьков. ун-та. – 1991. – № 357 : Историческая наука в Харьковском университете : (К 185-летию ХГУ). – Вып. 24. – С. 104–130.
С. 113, 120, 121, 123, 124: про дослідження Ю. В. Буйнова.
211. Борис Андреевич Шрамко – профессор Харьковского университета : биобиблиогр. указ. / [сост. В. Д. Прокопова]. – Харьков : ХГУ, 1991. – 33 с.
Бібліографія праць Ю. В. Буйнова – див. іменний покажчик.
212. Буйнов Юрий Владимирович // Преподаватели исторического факультета Харьковского госуниверситета (1933–1991 гг.) : материалы к биобиблиогр. словарю / [сост. Б. П. Зайцев, С. М. Куделко, С. И. Посохов]. – Харьков, 1992. – С. 9.
213. Журавский Ю. И. Материалы к биобиблиографическому словарю преподавателей исторического факультета Харьковского государственного университета (советский период) / Ю. И. Журавский, Б. П. Зайцев, С. М. Куделко // Вестн. Харьков. ун-та. – 1992. – № 363 : История. – Вып. 26. – С. 169–176.
С. 165–166: Буйнов Юрий Владимирович.
214. Буйнов Юрий Владимирович // Кафедре историографии, источниковедения и археологии ХГУ – 30 лет : биобиблиогр. указ. / [сост. С. М. Куделко, С. И. Посохов, В. Д. Прокопова, Б. П. Зайцев]. – Харьков, 1994. – С. 87–88.
Бібліографія праць Ю. В. Буйнова – див. іменний покажчик.
215. Борис Андрійович Шрамко : До 40-річчя наук. дослідж. ученого на Полтавщині : біобібліогр. покажч. / [уклад. О. В. Тітков]. – Полтава : Археологія, 1995. – 63 с.
Бібліографія праць Ю. В. Буйнова – див. іменний покажчик.
216. Буйнов Юрий Владимирович // Кафедре историографии, источниковедения и археологии Харьковского национального университета им. В. Н. Каразина – 35 лет : биобиблиогр. указ. / [сост. Б. П. Зайцев, С. М. Куделко, С. И. Посохов, В. Д. Прокопова]. – Х., 1999. – С. 87.
Про Ю. В. Буйнова див. іменний покажчик.
217. Селевко В. В глубь тысячелетий : Немало тайн хранят в себе скифские курганы – памятники древней истории / В. Селевко, Н. Таможников // Слобода. – 2000. – 1 февр. – С. 6.
Про археологічну експедицію, одним з керівників якої був Ю. В. Буйнов.
218. Буйнов Юрій Володимирович // Біобібліографічний словник учених Харківського університету / [уклад. Б. П. Зайцев, С. І. Посохов, В. Д. Прокопова та ін.]. – Харків, 2001. – Т. 2 : Історики. – Ч. 2 : 1933–2000 рр. – С. 139–141.
219. Борис Андрійович Шрамко – професор Харківського національного університету ім. В. Н. Каразіна : До 80-річчя з дня народження : біобібліогр. покажч. / [уклад. О. В. Тітков]. – Харків, 2001. – 63 с.
Бібліографія праць Ю. В. Буйнова – див. іменний покажчик.
220. Буйнов Юрій Володимирович // Історичний факультет: від покоління до покоління / [уклад. В. М. Духопельников, С. М. Куделко]. – Харків, 2004. – С. 139–140.
221. Кафедрі історіографії, джерелознавства та археології Харківського національного університету ім. В. Н. Каразіна – 40 років : довід. вид. / уклад. Б. П. Зайцев, О. Г. Павлова, О. Є. Шабельська. – Харків : ХНУ, 2004. – 71 с.
С. 19, 26, 31, 32, 40, 47, 58: бібліографія праць Ю. В. Буйнова.
222. Харківський національний університет ім. В. Н. Каразіна за 200 років / [В. С. Бакіров, В. М. Духопельников, Б. П. Зайцев та ін.]. – Харків : Фоліо, 2004. – 750 с.
С. 646, 649: про Ю. В. Буйнова.
223. Харьковскому областному историко-археологическому обществу 10 лет // Древности, 2005 : Харьков. ист.-археол. ежегодник. – Харьков, 2005. – Вып. 6. – С. 7–12.
С. 7, 8: про Ю. В. Буйнова.
224. Історія Харківського університету за двісті років : у 3 ч. : сист. бібліогр. покажч. / [уклад. М. Г. Швалб, В. Д. Прокопова, С. Б. Глибицька та ін.]. – Харків : ХНУ ім. В. Н. Каразіна, 2007. – 752 с.
Про Ю. В. Буйнова див. іменний покажчик.
225. Гречко Д. С. Населення скіфського часу на Сіверському Дінці / Д. С. Гречко. – Київ, 2010. – 286 с.
Багато відомостей про наукову діяльність Ю. В. Буйнова.
226. Дьячков С. В. Проблемы исследования и охраны культурно-исторического наследия Украины. Итоги полевых исследований 2009 года / С. В. Дьячков // Древности, 2010 : Харьков. ист.-археол. ежегодник. – Харьков, 2010. – Вып. 9. – С. 380–388.
С. 381–382: про дослідження Ю. В. Буйнова.
227. Бабенко Л. І. До 60-річчя Юрія Володимировича Буйнова / Л. І. Бабенко // Археологія. – 2012. – № 2. – С. 145–147.
228. Буйнов Юрій Володимирович // Історики Харківського університету : біобібліогр. cлов. (1905–2013 рр.) / [уклад. О. М. Богдашина, В. І. Бутенко, С. Р. Марченко та ін. ; ред. С. І. Посохов]. – Харків, 2013. – С. 41–42.
229. Юрию Владимировичу Буйнову – 60 / В. В. Скирда, Д. С. Гречко, П. Е. Викторова // Древности, 2013 : Харьков. ист.-археол. ежегодник. – Харьков, 2013. – Вып. 12. – С. 362–364.
230. Материалы эпохи поздней – финальной бронзы с многослойного селища Пятницкое – І в бассейне Северского Донца / А. В. Корохина, В. И. Квитковский // Древности, 2014–2015 : Харьков. ист.-археол. ежегодник. – Харьков, 2015. – Вып. 13. – С. 107–123.
С. 114, 116, 118: про дослідження Ю. В. Буйнова.
231. Скирда В. В. Археологічна наука в Харківському університеті / В. В. Скирда, І. Б. Шрамко // Вісн. Харків. нац. ун-ту ім. В. Н. Каразіна. – 2015. – № 1145 : Сер. : Історія. – Вип. 50. – С. 8–26.
С. 8–10, 18, 19: про дослідження Ю. В. Буйнова.
232. Квітковський В. І. Комплекси салтово-маяцької культури з багатошарового поселення Червоний Шлях – І на Харківщині / И. І. Квітковський // Древности, 2016 : Харьков. ист.-археол. ежегодник. – Харьков, 2016. – Вып. 14. – С. 156–164.
С. 156–158, 161: про дослідження Ю. В. Буйнова.
233. Скорий С. А. До 95-річчя від дня народження Бориса Андрійовича Шрамка / С. А. Скорий, О. Б. Супруненко // Феномен Більського городища – 2016 : До 95-річчя від дня народж. визнач. укр. археолога проф. Б. А. Шрамка (1921–2012) та 110-річчя від початку археол. дослідж. Більського городища : зб. наук. пр. і матеріалів конф. – Київ ; Полтава, 2016. – С. 3–11.
С. 8, 10: про дослідження Ю. В. Буйнова.
234. Звід пам’яток історії та культури України: Харківська область. м. Чугуїв і Чугуївський район : енцикл. вид. / упоряд. Л. М. Колесникова, Я. В. Ліхолєтов. – Харків : Точка, 2019. – 224 с.
Про дослідження Ю. В. Буйнова див. іменний покажчик.
235. Буйнов Юрий Владимирович [Электронный ресурс]. – Режим доступа: https://ru.wikipedia.org/wiki.
236. Буйнов Юрій Володимирович [Електронний ресурс] : [Персональна сторінка дійсного члена Зміїв. наук. краєзнав. т-ва, канд. іст. наук, доц.-консультанта ХНУ ім. В. Н. Каразіна Буйнова Юрія Володимировича]. – Режим доступу: https://zmiev-societas.at.ua/publ/24.

Бібліографію праць Ю. В. Буйнова див. також у «Вісниках Харківського національного університету ім. В. Н. Каразіна. Сер. Історія» у розділі «Бібліографія публікацій викладачів…»: за 1999 р. (№ 441, вип. 31), 2000 р. (№ 485, вип. 32), 2001 (№ 526, вип. 33), 2002 р. (№ 566, вип. 34), 2003 р. (№ 594, вип. 35), 2004 (№ 633, вип. 36), 2006 (№ 728, вип. 38), 2007 (№ 762, вип. 39), 2009 (№ 852, вип. 41), 2010 р. (№ 908, вип. 42), 2012 р. (№ 1005, вип. 45), 2013 (№ 1087, вип. 47).
























ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК
Авксентьев Л. Г.  37
Андриенко (Андрієнко) В. П. (155)
Бабенко Л. И. (Л. І.)  (90), 227
Бакіров В. С. 122, 222
Бадер О. Н. 207
Бандуровський (Бандуровский) А. В.  54, 55, 61, 84
Бердута М. З.  73
Березинская Р. Г.  208
Берестнев С. И.  3, 8
Богдашина О. М.  228
Бондаренко В. Л. 98
Бутенко В. І.  228
Васильева Н.  51
Викторова П. Е. 229
Войнов В. К. 37
Воловик С. И.  6
Володарец-Урбанович Я. В.  148
Гавриш П. Я.  (152)
Глибицька С. Б. 224
Голубєва І. В.  111
Гречко Д. С.  86, 98, 140, 225, 229
Грубник-Буйнова Л. П.  6, 12, 35
Дегтярь А. К.  55, 83, (88), 167, 170–172, 188, 189, 193
Духопельников В. М.  220, 222
Дьяченко А. Г.  4, 8
Дьячков С. В.  122, 226
Журавский Ю. И.  209, 213
Зайцев Б. П.  209, 212–214, 216, 218, 221, 222
Кадеев В. И.  44, 48, 53, 60, 81, 92, (99), 113, 119
Квитковский В. И. (Квітковський В. І.) 230, 232
Колесникова Л. М.  234
Корост І. І.  154
Корохина А. В.  94, 230
Косарев М. Ф.  207
Кравченко В. В.  23 
Крайнов Д. А. 207
Куделко С. М.  212–214, 216, 220
Кузьменко А. С. 15, 22, 28, 34 
Левченко Н. Ю. 155
Литовченко С. Д. 89
Ліхолєтов Я. В.  234
Любичев М. В.  88, 122
Марченко С. Р.  228
Мигаль Б. К.  209
Михеев (Міхеєв) В. К.  24, 32, 69, 210
Нерух О.  36
Окатенко В. Н.  80, 84, 87, 115, 134
Павлова О. Г.  221
Пеляшенко К. Ю.  111, 117
Петренко Е. Н. (Є. М.)  6, 163, 185
Пикалов В. Г.  67
Пименов В. В. (104)
Посохов С. І. 97, 100, 101, 106, 112, 118, 122, 127, 128, 132, 133, 135–138, 141, 142, 145–147, 149, 212, 214, 216, 218, 228
Прокопова В. Д.  32, 208, 211, 214, 216, 218, 224
Селевко В. 217
Сєргєєв М. С.  129
Скирда В. В.  88, 109, 122, 229, 231
Скорий С. А.  233
Супруненко О. Б.  47, 69, 150, 152, 233
Таможников Н.  217
Тітков О. В.  47, 69, 215, 219
Цехмістро І. З.  37 
Черноморець В. О. (91)
Шабельська О. Є.  221
Швалб М. Г.  224
Шевченко В. Б.  79
Шрамко Б. А.  4, 8, 21, (32, 47, 69), 89, (101, 105, 114, 121, 123, 126, 144), 210, (211, 215, 219, 233)
Шрамко І. Б. (И. Б.) 109, 122, 130, 231
Шуліка В.  122












СПИСОК СКОРОЧЕНЬ

АН УРСР – Академія наук Української Радянської Соціалістичної республіки 
археол. дослідж.– археологічні дослідження
Архів ХНУ імені В. Н. Каразіна– Архів Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна
відп. ред – відповідальний редактор 
Вісн. Харків. нац. ун-ту ім. В. Н. Каразіна – Вісник Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна
Вісн. Харків. ун-ту – Вісник Харківського університету
Вестн. Харьков.ун-та – Вестник Харьковского университета
Вип. – випуск
Вып. – выпуск
ВДНХ СРСР – Выставка достижений народного хозяйства Союза Советских Социалистических республик
гл. ред. – главный редактор
ДП ОАСУ «Слобідська археологічна служба»– Дочірне підприємство «Слобідська археологічна служба» державного підприємства «Науковий-дослідний центр «Охоронна археологічна служба України»» ІА НАН України
зб. наук.пр. – збірник наукових праць
зб. ст. – збірник статей
ІА НАН України –Інститут Археології Національної Академії наук України
Метод. вісн. іст. ф-ту  – Методичний вісник історичного факультету
наук. конф. – наукова конференція 
ред. – редактор 
ред. кол. – редакційний колектив
редкол. – редколегія 
Рос.археология – Российская археология
с. – село
Сер. – Серія
сист. бібліогр. покажч. – систематичний бібліографічний покажчик
Совет.археология – Советская археология
сост.–  составитель
упоряд. – упорядник
ХДУ імені О. М. Горького – Харківський університет імені О. М. Горького
Харьков.ист.-археол. ежегодник– Харьковский историко-археологический ежегодник





